

PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI RICERCATORE UNIVERSITARIO AI SENSI DELL'ART. 24 DELLA LEGGE 240/2010 (RTT) PRESSO L'UNIVERSITA' HUMANITAS

PROCEDURA INDETTA con D.R. n. 052/2024 come rettificato dal D.R. n. 080/2024
SETTORE CONCORSUALE 06/E1 – CHIRURGIA CARDIO-TORACO-VASCOLARE

PROFILO MED/ 21 – CHIRURGIA TORACICA

AVVISO DI BANDO PUBBLICATO IN G.U. – IV SERIE SPECIALE N. 26 del 29/03/2024

**VERBALE N. 1
(FASE PRELIMINARE)**

La Commissione giudicatrice della procedura selettiva in epigrafe, nominata con D.R. n. 100/2024, composta dai Professori:

- FIORELLI Alfonso Professore Ordinario presso l'Università della Campania "Luigi Vanvitelli" per il SSD **MED/21 – CHIRURGIA TORACICA;**
- MARULLI Giuseppe Professore Ordinario presso Humanitas University per il SSD **MED/21 – CHIRURGIA TORACICA;**
- MELFI Franca Professore Associato presso l'Università degli Studi di Pisa per il SSD **MED/ MED/21 – CHIRURGIA TORACICA**

si insedia il giorno 4 giugno 2024 alle ore 08.30 per via telematica per predeterminare i criteri di massima e le procedure per la valutazione dei candidati alla procedura selettiva in oggetto.

I componenti della Commissione prendono atto che nessuna istanza di ricusazione dei Commissari è pervenuta all'Ateneo e che pertanto la Commissione stessa è pienamente legittimata ad operare secondo le norme del bando concorsuale relativo alla procedura indicata in epigrafe.

Si procede quindi alla nomina del Presidente nella persona di Prof. Melfi Franca e del Segretario nella persona di Prof. Marulli Giuseppe.

La Commissione prende visione del Decreto Rettorale n. 052/2024, con il quale è stata indetta la procedura selettiva indicata in epigrafe, e del Regolamento per il reclutamento di ricercatori a tempo determinato emanato dall'Università Humanitas con D.R. n. 281/2023 pubblicato alla pagina <https://www.hunimed.eu/it/organizzazione-e-governance/documenti-ufficiali-di-ateneo/>. La Commissione prende altresì visione del Decreto Rettorale n. 080/2024 che, al fine di garantire una più ampia partecipazione alla procedura selettiva in oggetto, ha esteso i requisiti di ammissione alla selezione a tutti i possessori di diploma di specializzazione medica di area chirurgica.

I membri della Commissione, considerato che il Decreto Rettorale col quale sono stati nominati è stato loro notificato in data 14/05/2024 e che da tale data decorre il termine per conclusione dei lavori, che è fissato in 60 giorni, stabiliscono che il termine per la conclusione dei lavori della Commissione è fissato per il giorno 27/06/2024.

La Commissione passa quindi a predeterminare i criteri per la valutazione dei candidati che si effettuerà con motivato giudizio analitico sui titoli, sul *curriculum* e sulla produzione scientifica

(ivi compresa la tesi di dottorato). Per la determinazione e applicazione dei criteri di valutazione di seguito elencati, la Commissione tiene conto di quanto previsto dal bando di selezione e, in particolare, del fatto che è "considerato requisito preferenziale l'aver svolto almeno 3 anni di servizio come Ricercatore a tempo determinato di tipo A ai sensi dell'art. 14 co 6- quinquiesdecies del D.L. 36/2022". La Commissione tenuto conto sia del D.M. n. 243/2011 recante "Criteri e parametri per la valutazione preliminare dei candidati di procedure pubbliche di selezione dei destinatari di contratti di cui all'art. 24, comma 2, lettera c) della legge 30 dicembre 2010, n. 240" sia degli standard di settore e del profilo indicato nel bando e delle funzioni da svolgere in caso di chiamata, delibera di considerare nella propria valutazione i seguenti elementi:

- a) possesso di titoli di livello accademico superiori rispetto a quelli previsti per l'ammissione alla selezione;
- b) esperienza scientifica e professionale anche a livello internazionale;
- c) intensità, continuità, qualità e originalità della produzione scientifica;
- d) capacità di elaborare linee progettuali di ricerca autonome e/o di ottenere finanziamenti per lo svolgimento di attività di ricerca anche in ambito clinico;
- e) esperienza didattica e di mentoring a livello universitario, in Italia e all'estero;
- f) esperienza in ambito clinico - assistenziale ove rilevante ai fini delle funzioni da svolgere in caso di chiamata;
- g) eventuali lettere di referenze riferite all'esperienza scientifica, didattica e/o clinico - assistenziale;
- h) awards e altri titoli.

Con riferimento alla produzione scientifica la Commissione prenderà in considerazione:

- a) rispetto alla consistenza complessiva, all'intensità e alla continuità temporale della produzione scientifica del candidato, i periodi di allontanamento non volontario dall'attività di ricerca, con particolare riferimento alle funzioni genitoriali, purché adeguatamente documentati;
- b) esclusivamente pubblicazioni o testi accettati per la pubblicazione secondo le norme vigenti nonché saggi inseriti in opere collettanee e articoli editi su riviste in formato cartaceo o digitale con l'esclusione di note interne o rapporti dipartimentali (la tesi di dottorato è presa in considerazione anche in assenza delle condizioni menzionate);
- c) determinazione analitica, anche sulla base di criteri riconosciuti nella comunità scientifica internazionale di riferimento, dell'apporto individuale del candidato nel caso di partecipazione del medesimo a lavori in collaborazione;
- d) congruenza della produzione scientifica complessiva con il settore concorsuale per il quale è bandita la procedura e con l'eventuale profilo indicato nel bando, ovvero con tematiche interdisciplinari ad essi correlate;
- e) originalità, innovatività, rigore metodologico e rilevanza delle pubblicazioni presentate ai fini della selezione;
- f) rilevanza scientifica della collocazione editoriale delle pubblicazioni presentate ai fini della selezione e sua diffusione all'interno della comunità scientifica.

Con riferimento all'accertamento della conoscenza della lingua inglese la Commissione

stabilisce che l'accertamento della conoscenza della lingua inglese avverrà contestualmente alla discussione dei titoli e delle pubblicazioni presentate mediante colloquio in lingua inglese con discussione di argomenti inerenti all'ambito di ricerca oggetto del bando e verrà valutata in base ai seguenti livelli: buona; discreta; sufficiente; insufficiente in relazione allo svolgimento delle funzioni indicate nel bando.

Qualora alla selezione partecipino più candidati, la Commissione affiancherà al motivato giudizio analitico sui titoli, sul curriculum e sulla produzione scientifica un punteggio su una scala da 1 a 10 per ciascuno dei criteri di valutazione sopra indicati come da tabella seguente.

TITOLI, CURRICULUM E PRODUZIONE SCIENTIFICA

Possesso di titoli di livello accademico superiori rispetto a quelli previsti per l'ammissione alla selezione;	punti da 0 a 10
Esperienza scientifica e professionale anche a livello internazionale;	punti da 0 a 10
Intensità e continuità della produzione scientifica complessiva al netto dei periodi di allontanamento non volontario dall'attività di ricerca adeguatamente documentati;	punti da 0 a 10
Congruenza della produzione scientifica complessiva con il settore concorsuale per il quale è bandita la procedura e con l'eventuale profilo indicato nel bando, ovvero con tematiche interdisciplinari ad essi correlate	punti da 0 a 10
Capacità di elaborare linee progettuali di ricerca autonome e/o di ottenere finanziamenti per lo svolgimento di attività di ricerca anche in ambito clinico;	punti da 0 a 10
Esperienza didattica e di mentoring a livello universitario, in Italia e all'estero;	punti da 0 a 10
Esperienza in ambito clinico - assistenziale ove rilevante ai fini delle funzioni da svolgere in caso di chiamata;	punti da 0 a 10
Eventuali lettere di referenze riferite all'esperienza scientifica, didattica e/o clinico - assistenziale;	punti da 0 a 10
Awards e altri titoli	punti da 0 a 10

PUBBLICAZIONI

Originalità, innovatività, rigore metodologico e rilevanza delle pubblicazioni presentate;	punti da 0 a 10
Apporto individuale del candidato nelle pubblicazioni presentate;	punti da 0 a 10
Rilevanza scientifica della collocazione editoriale delle pubblicazioni presentate (Impact factor)	punti da 0 a 10
Impatto e diffusione delle pubblicazioni presentate all'interno della comunità scientifica (citazioni)	punti da 0 a 10

Il punteggio per ogni singola pubblicazione sarà assegnato secondo i seguenti criteri:

- A. Originalità, innovatività, rigore metodologico e rilevanza delle pubblicazioni presentate: fino a 0,5 punti.
- B. Apporto individuale del candidato nelle pubblicazioni presentate: fino a 1 punto.
- C. Rilevanza scientifica della collocazione editoriale delle pubblicazioni presentate (Impact factor): fino a 0,5 punti.

D. Impatto e diffusione delle pubblicazioni presentate all'interno della comunità scientifica (citazioni): fino a 0,5 punti.

I candidati comparativamente più meritevoli, in misura compresa tra il 10 e il 20 per cento del numero degli stessi e comunque non meno di sei, sono ammessi alla discussione pubblica dei titoli e della produzione scientifica. I candidati sono tutti ammessi alla discussione pubblica qualora il loro numero sia pari o inferiore a sei.

I candidati che risultino assenti nel giorno e nell'orario stabiliti per il colloquio (anche se in modalità telematica) saranno considerati rinunciatari e pertanto non verranno valutati.

Preso atto che l'Ateneo ha comunicato che il numero dei candidati alla procedura selettiva in oggetto è inferiore a sei e che, pertanto, come previsto dal bando di selezione, tutti i candidati risultano ammessi con riserva alla discussione dei titoli e delle pubblicazioni e alla prova orale volta ad accertare la conoscenza della lingua inglese, la Commissione procederà ad assegnare ai titoli e a ciascuna pubblicazione un punteggio solo dopo la discussione degli stessi.

Al termine dei colloqui, la Commissione, confrontati gli esiti delle singole valutazioni, si esprimerà a maggioranza proponendo il nominativo per la chiamata e motivando la propria scelta.

La Commissione verifica la presenza di eventuali incompatibilità coi candidati che hanno presentato domanda per la procedura selettiva in oggetto.

La seduta è tolta alle ore 09:30.

Il presente verbale è redatto e sottoscritto dal Segretario ed è integrato con le dichiarazioni di conformità dei restanti Commissari collegati telematicamente.

il Segretario

Prof. Marulli Giuseppe

**Giuseppe
Marulli**

Firmato digitalmente da Giuseppe Marulli
ND: c=IT, sn=Marulli, givenName=Giuseppe,
serialNumber=TINIT-MRLGPP74C28C978D,
cn=Giuseppe Marulli,
dnQualifier=WSREF-55210935240213
Data: 2024.06.04 10:44:23 +02'00'

_____ [firma]

PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI RICERCATORE UNIVERSITARIO AI SENSI DELL'ART. 24 DELLA LEGGE 240/2010 (RTT) PRESSO L'UNIVERSITA' HUMANITAS (Rif. D.R. n. 052/2024)

Allegato 1 al verbale 2 – Elenco candidati (in ordine alfabetico)

Cognome	Nome	Data di nascita	Comune di nascita
MANGIAMELI	GIUSEPPE	10/09/1983	LENTINI (SR)
RIMESSI	ARIANNA	20/10/1988	LECCO (LC)

PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI RICERCATORE UNIVERSITARIO AI SENSI DELL'ART. 24 DELLA LEGGE 240/2010 (RTT) PRESSO L'UNIVERSITA' HUMANITAS

PROCEDURA INDETTA con D.R. n. 052/2024 come rettificato dal D.R. n. 080/2024

SETTORE CONCORSUALE 06/E1 – CHIRURGIA CARDIO-TORACO-VASCOLARE

PROFILO MED/ 21 – CHIRURGIA TORACICA

AVVISO DI BANDO PUBBLICATO IN G.U. – IV SERIE SPECIALE N. 26 del 29/03/2024

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA'

Il sottoscritto Professor Alfonso FIORELLI, componente della Commissione giudicatrice della procedura selettiva indicate in epigrafe, nominata con D.R. n. 100/2024, dichiara di avere partecipato per via telematica alla seduta della Commissione del 04/06/2024 e di concordare con il contenuto del relativo verbale.

Napoli, 04.06.2024

Luogo e data

AGENZIA UNIVERSITARIA
Luigi Corvacioli
110 CHIRURGIA TORACICA
Direzioni: Prof. A. Fiorelli

Firma

PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI RICERCATORE UNIVERSITARIO AI SENSI DELL'ART. 24 DELLA LEGGE 240/2010 (RTT) PRESSO L'UNIVERSITA' HUMANITAS

PROCEDURA INDETTA con D.R. n. 052/2024 come rettificato dal D.R. n. 080/2024

SETTORE CONCORSUALE 06/E1 – CHIRURGIA CARDIO-TORACO-VASCOLARE

PROFILO MED/ 21 – CHIRURGIA TORACICA

AVVISO DI BANDO PUBBLICATO IN G.U. – IV SERIE SPECIALE N. 26 del 29/03/2024

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA'

La sottoscritta Professoressa **FRANCA MELFI** componente della Commissione giudicatrice della procedura selettiva indicate in epigrafe, nominata con D.R. n. 100/2024, dichiara di avere partecipato per via telematica alla seduta della Commissione del 04/06/2024 e di concordare con il contenuto dei relativi verbali N.1 e N.2.

PISA il 04/06/2024

Luogo e data

Franca
Melfi
AOUP
04.06.2024
10:06:42
GMT+01:00



Firma

PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI RICERCATORE UNIVERSITARIO AI SENSI DELL'ART. 24 DELLA LEGGE 240/2010 (RTT) PRESSO L'UNIVERSITA' HUMANITAS

PROCEDURA INDETTA con D.R. n. 052/2024 come rettificato dal D.R. 080/2024

SETTORE CONCURSUALE 06/E1 – CHIRURGIA CARDIO-TORACO-VASCOLARE

PROFILO MED/21 – CHIRURGIA TORACICA

AVVISO DI BANDO PUBBLICATO IN G.U. – IV SERIE SPECIALE N. 26 del 29/03/2024

**VERBALE N. 3
(VALUTAZIONE)**

La Commissione giudicatrice della procedura selettiva in epigrafe, nominata con D.R. n. 100/2024, composta dai Professori:

- FIORELLI Alfonso Professore Ordinario presso l'Università della Campania "Luigi Vanvitelli" per il SSD **MED/21 – CHIRURGIA TORACICA;**
- MARULLI Giuseppe Professore Ordinario presso Humanitas University per il SSD **MED/21 – CHIRURGIA TORACICA;**
- MELFI Franca Professore Associato presso l'Università degli Studi di Pisa per il SSD **MED/21 – CHIRURGIA TORACICA;**

si riunisce il giorno 27 giugno 2024 alle ore 08:00 per via telematica in videoconferenza per procedere con la discussione pubblica e la valutazione dei candidati alla procedura selettiva.

La riunione telematica viene estesa ai candidati verificandone l'identità personale tramite collegamento video.

Risultano presenti e identificati i candidati:

- MANGIAMELI Giuseppe
- RIMESSI Arianna

La Commissione procede alla discussione dei titoli e della produzione scientifica, nonché della verifica della conoscenza della lingua inglese, dei candidati procedendo in ordine alfabetico.

Al termine dei colloqui i candidati vengono congedati.

La Commissione procede quindi all'esame congiunto dei titoli e delle pubblicazioni presenti sull'applicativo PICA al quale hanno avuto accesso a valle dell'invio agli uffici del verbale della riunione preliminare e di verifica di incompatibilità.

Dopo attenta analisi dei lavori svolti in collaborazione dai candidati con altri autori, la Commissione rileva che i contributi scientifici dei candidati sono enucleabili e distinguibili e unanimemente delibera di ammettere alla successiva valutazione di merito tutti i lavori presentati dai candidati.

La Commissione procede quindi all'attribuzione di un punteggio a titoli, curriculum e produzione scientifica (Allegato A, Tabella 1 e Tabella 2), ed alla conoscenza della lingua straniera, sulla base di quanto stabilito nella riunione preliminare.

Nel particolare i punteggi sono stati così attribuiti:

MANGIAMELI GIUSEPPE

TITOLI, CURRICULUM E PRODUZIONE SCIENTIFICA: TOTALE 50 punti

- a) Possesso di titoli di livello accademico superiori rispetto a quelli previsti per l'ammissione alla selezione: **punti 8**. Oltre al diploma di specializzazione medica in area chirurgica il candidato presenta il titolo aggiuntivo di Dottorato di ricerca internazionale (Ciclo XVII-2013) conseguito nel 2016 presso l'Università Campus Bio-Medico di Roma. Il candidato è inoltre Ricercatore Universitario (RTD-A) in Chirurgia Toracica MED/21 presso Humanitas University dal Gennaio 2021 ad oggi.
- b) Esperienza scientifica e professionale anche a livello internazionale: **punti 5**. Il candidato presenta esperienza scientifica e professionale documentata nel corso di 4 anni trascorsi da CCA (Chef de Clinique Assistante) presso l'HEGP di Parigi (2016-2020).
- c) Intensità e continuità della produzione scientifica complessiva al netto dei periodi di allontanamento non volontario dall'attività di ricerca adeguatamente documentati: **punti 5**. L'attività scientifica del candidato è costante con una media di 6 lavori scientifici pubblicati per anno a partire dal 2016.
- d) Congruenza della produzione scientifica complessiva con il settore concorsuale per il quale è bandita la procedura e con l'eventuale profilo indicato nel bando, ovvero con tematiche interdisciplinari ad essi correlate: **punti 6**. Tutta la produzione scientifica del candidato è coerente con il settore concorsuale.
- e) Capacità di elaborare linee progettuali di ricerca autonome e/o di ottenere finanziamenti per lo svolgimento di attività di ricerca anche in ambito clinico: **punti 5**. Dal curriculum presentato il candidato dimostra capacità di elaborare linee progettuali autonome e/o di ottenere finanziamenti per lo svolgimento di attività anche in ambito clinico come attestato dal conseguimento del GRANT 5x1000 ottenuto presso IRCCS Istituto Clinico Humanitas per il protocollo di ricerca clinico "New Eras in Thoracic Surgery".
- f) Esperienza didattica e di mentoring a livello universitario, in Italia e all'estero: **punti 5**. Il candidato è stato titolare di insegnamento ex cathedra all'estero (Université Paris Descart, Paris-5) tra il 2016 ed il 2020. È titolare di insegnamento presso Humanitas University dal 2021 ad oggi di lezioni ex-cathedra di Chirurgia toracica, per il corso di laurea in Medicina e Chirurgia e Scienze infermieristiche.

- g) Esperienza in ambito clinico - assistenziale ove rilevante ai fini delle funzioni da svolgere in caso di chiamata: **punti 7**. Il candidato presenta esperienza in ambito clinico-assistenziale adeguatamente supportata dal CV sia all'estero che in Italia.
- h) Eventuali lettere di referenze riferite all'esperienza scientifica, didattica e/o clinico - assistenziale: **punti 5**. Il candidato allega lettera di referenze riferita all'esperienza scientifica, didattica e clinico-assistenziale firmata dal Prof. Françoise Le Pimpec-Barthes relativa al quadriennio trascorso all'estero (2016-2020).
- i) Awards e altri titoli: **punti 4**. Il Candidato risulta vincitore dei Premi (CTCVSTAR e Tetracroma d'argento), ha conseguito un Grant 5x1000.

PUBBLICAZIONI: TOTALE 24,5 punti

1) Rivera C, Arame A, Pricopi C, Riquet M, Mangiameli G, Abdennadher M, Dahan M, Le Pimpec Barthes F. Pneumonectomy for benign disease: indications and postoperative outcomes, a nationwide study. *Eur J Cardiothorac Surg.* 2015 Sep;48(3):435-40; discussion 440. doi: 10.1093/ejcts/ezu439. Epub 2014 Nov 20. PMID: 25414429

a) originalità, innovatività, rigore metodologico e rilevanza: 0,5

b) apporto individuale del candidato: 0,2

c) rilevanza scientifica della collocazione editoriale alle pubblicazioni presentate (Impact Factor): 0,3

d) Impatto e diffusione delle pubblicazioni presentate all'interno della comunità scientifica (citazioni): 0,1

2) Mangiameli G, Arame A, Boussaud V, Petitti T, Rivera C, Pricopi C, Badia A, Achouh P, Legras A, Guillemain R, Riquet M, Cholley B, Sermet I, Le Pimpec Barthes F. Lung transplantation in childhood and adolescence: unicentric 14-year experience with sex matching as the main prognosticator. *Eur J Cardiothorac Surg.* 2016 Mar;49(3):810-7. doi: 10.1093/ejcts/ezv243. Epub 2015 Jul 16. PMID: 26188011.

a) originalità, innovatività, rigore metodologico e rilevanza: 0,4

b) apporto individuale del candidato: 1

c) rilevanza scientifica della collocazione editoriale alle pubblicazioni presentate (Impact Factor): 0,4

d) Impatto e diffusione delle pubblicazioni presentate all'interno della comunità scientifica (citazioni): 0,1

3) Rocco R, Incalzi RA, Pennazza G, Santonico M, Pedone C, Bartoli IR, Vernile C, Mangiameli G, La Rocca A, De Luca G, Rocco G, Crucitti P. BIONOTE e-nose technology may reduce false positives in lung cancer screening programmes†. *Eur J Cardiothorac Surg.* 2016 Apr;49(4):1112-7; discussion 1117. doi: 10.1093/ejcts/ezv328. Epub 2015 Sep 18. PMID: 26385981.

a) originalità, innovatività, rigore metodologico e rilevanza: 0,5

b) apporto individuale del candidato: 0,8

c) rilevanza scientifica della collocazione editoriale alle pubblicazioni presentate (Impact Factor): 0,4

d) Impatto e diffusione delle pubblicazioni presentate all'interno della comunità scientifica (citazioni): 0,4

4) Crucitti P, Mangiameli G, Petitti T, Condoluci A, Rocco R, Gallo IF, Longo F, Rocco G. Does prophylactic ligation of the thoracic duct reduce chylothorax rates in patients undergoing

oesophagectomy? A systematic review and meta-analysis. *Eur J Cardiothorac Surg.* 2016 Dec;50(6):1019-1024. doi: 10.1093/ejcts/ezw125. Epub 2016 Apr 10. PMID: 27068552.

a) originalità, innovatività, rigore metodologico e rilevanza: 0,4

b) apporto individuale del candidato: 0,8

c) rilevanza scientifica della collocazione editoriale alle pubblicazioni presentate (Impact Factor): 0,4

d) Impatto e diffusione delle pubblicazioni presentate all'interno della comunità scientifica (citazioni): 0,4

5) Le Pimpec-Barthes F, Hernigou A, Mazzella A, Legras A, Rivera C, Bouacida I, Arame A, Badia A, Das Neves Pereira JC, Morelot-Panzini C, Similowski T, Riquet M, Vilfaillot A, Mangiameli G. Dynamic magnetic resonance imaging in unilateral diaphragm eventration: knowledge improvement before and after plication. *J Thorac Dis.* 2019 Aug;11(8):3467-3475. doi: 10.21037/jtd.2019.07.79. PMID: 31559052; PMCID: PMC6753452.

a) originalità, innovatività, rigore metodologico e rilevanza: 0,3

b) apporto individuale del candidato: 1

c) rilevanza scientifica della collocazione editoriale alle pubblicazioni presentate (Impact Factor): 0,3

d) Impatto e diffusione delle pubblicazioni presentate all'interno della comunità scientifica (citazioni): 0,1

6) Fina E, Federico D, Novellis P, Dieci E, Monterisi S, Cioffi F, Mangiameli G, Finocchiaro G, Alloisio M, Veronesi G. Subpopulations of Circulating Cells with Morphological Features of Malignancy Are Preoperatively Detected and Have Differential Prognostic Significance in Non-Small Cell Lung Cancer. *Cancers (Basel).* 2021 Sep 6;13(17):4488. doi: 10.3390/cancers13174488. PMID: 34503298; PMCID: PMC8431290

a) originalità, innovatività, rigore metodologico e rilevanza: 0,3

b) apporto individuale del candidato: 0,2

c) rilevanza scientifica della collocazione editoriale alle pubblicazioni presentate (Impact Factor): 0,5

d) Impatto e diffusione delle pubblicazioni presentate all'interno della comunità scientifica (citazioni): 0,1

7) Mangiameli G, Bottoni E, Voulaz E, Cariboni U, Testori A, Crepaldi A, Giudici VM, Morengi E, Alloisio M. Extended Pleurectomy/Decortication for Malignant Pleural Mesothelioma: Humanitas's Experience. *J Clin Med.* 2021 Oct 26;10(21):4968. doi: 10.3390/jcm10214968. PMID: 34768488; PMCID: PMC8584559

a) originalità, innovatività, rigore metodologico e rilevanza: 0,3

b) apporto individuale del candidato: 1

c) rilevanza scientifica della collocazione editoriale alle pubblicazioni presentate (Impact Factor): 0,5

d) Impatto e diffusione delle pubblicazioni presentate all'interno della comunità scientifica (citazioni): 0,1

8) Voulaz E, Perroni G, Russo A, Patirelis A, Mangiameli G, Alloisio M, Ambrogi V. Thymomectomy versus complete thymectomy in early-stage non-myasthenic thymomas: a multicentric propensity score-matched study. *Interact Cardiovasc Thorac Surg.* 2022 Jun 15;35(1):ivac167. doi: 10.1093/icvts/ivac167. PMID: 35723542; PMCID: PMC9240760.

a) originalità, innovatività, rigore metodologico e rilevanza: 0,3

b) apporto individuale del candidato: 0,2

c) rilevanza scientifica della collocazione editoriale alle pubblicazioni presentate (Impact Factor): 0,2

d) Impatto e diffusione delle pubblicazioni presentate all'interno della comunità scientifica (citazioni): 0,1

9) Mangiameli G, Bottoni E, Cariboni U, Ferraroli GM, Morengi E, Giudici VM, Voulaz E, Alloisio M, Testori A. Single-Center 20-Year Experience in Surgical Treatment of Malignant Pleural Mesothelioma. *J Clin Med*. 2022 Aug 3;11(15):4537. doi: 10.3390/jcm11154537. PMID: 35956152; PMCID: PMC9369992.

a) originalità, innovatività, rigore metodologico e rilevanza: 0,2

b) apporto individuale del candidato: 1

c) rilevanza scientifica della collocazione editoriale alle pubblicazioni presentate (Impact Factor): 0,4

d) Impatto e diffusione delle pubblicazioni presentate all'interno della comunità scientifica (citazioni): 0,1

10) Bottoni E, Mangiameli G, Testori A, Piccioni F, Giudici VM, Voulaz E, Ruggieri N, Dalla Corte F, Crepaldi A, Goretti G, Vanni E, Pisarra M, Cariboni U, Alloisio M, Cecconi M. Early Hospital Discharge on Day Two Post Robotic Lobectomy with Telehealth Home Monitoring: A Pilot Study. *Cancers (Basel)*. 2023 Feb 10;15(4):1146. doi: 10.3390/cancers15041146. PMID: 36831489; PMCID: PMC9954553.

a) originalità, innovatività, rigore metodologico e rilevanza: 0,3

b) apporto individuale del candidato: 1

c) rilevanza scientifica della collocazione editoriale alle pubblicazioni presentate (Impact Factor): 0,5

d) Impatto e diffusione delle pubblicazioni presentate all'interno della comunità scientifica (citazioni): 0,1

11) Mangiameli G, Perroni G, Costantino A, De Virgilio A, Malvezzi L, Mercante G, Giudici VM, Ferraroli GM, Voulaz E, Giannitto C, Acocella F, Onorati I, Martinod E, Cariboni U. Analysis of Risk Factors for Tracheal Stenosis Managed during COVID-19 Pandemic: A Retrospective, Case-Control Study from Two European Referral Centre. *J Pers Med*. 2023 Apr 26;13(5):729. doi: 10.3390/jpm13050729. PMID: 37240899; PMCID: PMC10219432.

a) originalità, innovatività, rigore metodologico e rilevanza: 0,3

b) apporto individuale del candidato: 1

c) rilevanza scientifica della collocazione editoriale alle pubblicazioni presentate (Impact Factor): 0,4

d) Impatto e diffusione delle pubblicazioni presentate all'interno della comunità scientifica (citazioni): 0,1

12) Tacconi F, Mangiameli G, Voulaz E, Patirelis A, Carlea F, Rocca E, Tamburrini A, Vanni G, Ambrogi V. Blood-Derived Systemic Inflammation Markers and Risk of Nodal Failure in Stage Ia Non-Small Cell Lung Cancer: A Multicentric Study. *J Clin Med*. 2023 Jul 26;12(15):4912. doi: 10.3390/jcm12154912. PMID: 37568316; PMCID: PMC10419646.

a) originalità, innovatività, rigore metodologico e rilevanza: 0,3

b) apporto individuale del candidato: 0,2

c) rilevanza scientifica della collocazione editoriale alle pubblicazioni presentate (Impact Factor): 0,4

d) Impatto e diffusione delle pubblicazioni presentate all'interno della comunità scientifica (citazioni): 0,1

13) Marziali V, Mangiameli G, Crepaldi A, Piccioni F, Costantini E, Citterio E, Borbone A, Cariboni U. Right tracheal sleeve pneumonectomy with VV-ECMO assistance for non-small cell lung cancer through anterior thoracotomy: a single centre experience. *Front Surg.* 2023 Aug 3;10:1238462. doi: 10.3389/fsurg.2023.1238462. PMID: 37601529; PMCID: PMC10435269.

a) originalità, innovatività, rigore metodologico e rilevanza: 0,2

b) apporto individuale del candidato: 1

c) rilevanza scientifica della collocazione editoriale alle pubblicazioni presentate (Impact Factor): 0,2

d) Impatto e diffusione delle pubblicazioni presentate all'interno della comunità scientifica (citazioni): 0

14) Voulaz E, Giudici VM, Lanza E, Bottoni E, Cariboni U, Crepaldi A, Ferrillo G, Marulli G, Alloisio M, Mangiameli G, Testori A. Percutaneous Computed Tomography (CT)-Guided Localization with Indocyanine Green for the Thoracoscopic Resection of Small Pulmonary Nodules. *J Clin Med.* 2023 Sep 23;12(19):6149. doi: 10.3390/jcm12196149. PMID: 37834792; PMCID: PMC10573235.

a) originalità, innovatività, rigore metodologico e rilevanza: 0,2

b) apporto individuale del candidato: 1

c) rilevanza scientifica della collocazione editoriale alle pubblicazioni presentate (Impact Factor): 0,4

d) Impatto e diffusione delle pubblicazioni presentate all'interno della comunità scientifica (citazioni): 0

15) Perroni G, Radovanovic D, Mondoni M, Mangiameli G, Giudici VM, Crepaldi A, Giatti V, Morengi E, Stella GM, Pavesi S, Mantero M, Corsico AG, Spotti M, Premuda C, Mangili SA, Franceschi E, Narvena VM, Vanoni N, Pilocane T, Russo G, Di Marco F, Alloisio M, Aliberti S, Marulli G, Bertuzzi AF, Cipolla G, Centanni S, Blasi F, Santus P, Cariboni U. Incidence of Tracheal Stenosis in ICU Hospitalized COVID-19 Patients: Results from a Prospective, Observational, Multicenter Study. *J Pers Med.* 2023 Dec 28;14(1):39. doi: 10.3390/jpm14010039. PMID: 38248740; PMCID: PMC10817429.

a) originalità, innovatività, rigore metodologico e rilevanza: 0,3

b) apporto individuale del candidato: 0,8

c) rilevanza scientifica della collocazione editoriale alle pubblicazioni presentate (Impact Factor): 0,4

d) Impatto e diffusione delle pubblicazioni presentate all'interno della comunità scientifica (citazioni): 0

16) Antonicelli A, Muriana P, Favaro G, Mangiameli G, Lanza E, Profili M, Bianchi F, Fina E, Ferrante G, Ghislandi S, Pistillo D, Finocchiaro G, Condorelli G, Lembo R, Novellis P, Dieci E, De Santis S, Veronesi G. The Smokers Health Multiple ACtions (SMAC-1) Trial: Study Design and Results of the Baseline Round. *Cancers (Basel).* 2024 Jan 18;16(2):417. doi: 10.3390/cancers16020417. PMID: 38254906; PMCID: PMC10814085.

a) originalità, innovatività, rigore metodologico e rilevanza: 0,3

b) apporto individuale del candidato: 0,2

c) rilevanza scientifica della collocazione editoriale alle pubblicazioni presentate (Impact Factor): 0,5

d) Impatto e diffusione delle pubblicazioni presentate all'interno della comunità scientifica (citazioni): 0

VALUTAZIONE CONOSCENZA LINGUA INGLESE: BUONA

RIMESSI ARIANNA

TITOLI, CURRICULUM E PRODUZIONE SCIENTIFICA: TOTALE 27 punti

- a) Possesso di titoli di livello accademico ulteriori rispetto a quelli previsti per l'ammissione alla selezione: **punti 0**. La candidata non presenta titoli aggiuntivi oltre alla specializzazione medica in area chirurgica.
- b) Esperienza scientifica e professionale anche a livello internazionale: **punti 5**. Durante il corso di specializzazione la candidata ha svolto la sua attività nella rete formativa trascorrendo periodi di formazione sia presso l'istituto IEO che ospedale Niguarda oltre che 6 mesi di formazione in Germania. Non presenta invece contributi scientifici dal respiro internazionale.
- c) Intensità e continuità della produzione scientifica complessiva al netto dei periodi di allontanamento non volontario dall'attività di ricerca adeguatamente documentati: **punti 4**. La candidata ha prodotto in media un contributo scientifico per anno dal 2017, nel 2018 non è stato prodotto alcun articolo scientifico.
- d) Congruenza della produzione scientifica complessiva con il settore concorsuale per il quale è bandita la procedura e con l'eventuale profilo indicato nel bando, ovvero con tematiche interdisciplinari ad essi correlate: **punti 6**. La produzione scientifica della candidata è coerente con il settore concorsuale.
- e) Capacità di elaborare linee progettuali di ricerca autonome e/o di ottenere finanziamenti per lo svolgimento di attività di ricerca anche in ambito clinico: **punti 0**. Dal curriculum presentato la candidata non riferisce nessuna progettualità di ricerca né menziona il conseguimento di finanziamenti per lo svolgimento di attività di ricerca anche in ambito clinico.
- f) Esperienza didattica e di mentoring a livello universitario, in Italia e all'estero: **punti 0**. Dal curriculum presentato la candidata non riferisce esperienza didattica e di mentoring a livello universitario in Italia e/o all'estero.
- g) Esperienza in ambito clinico - assistenziale ove rilevante ai fini delle funzioni da svolgere in caso di chiamata: **punti 6**. La candidata dichiara di aver eseguito più di 400 interventi da primo operatore in ambito mini-invasivo, di endoscopia toracica e di prelievo d'organo.
- h) Eventuali lettere di referenze riferite all'esperienza scientifica, didattica e/o clinico - assistenziale: **punti 0**. La candidata non allega alcuna lettera di referenze.
- i) Awards e altri titoli: **punti 6**. Vincitrice edizione 2020 Jack A. Roth Fellowship in Thoracic Surgical Oncology.

PUBBLICAZIONI: TOTALE 9 punti

1) Cavalleri T, Angelici L, Favero C, Dioni L, Mensi C, Bareggi C, et al. (2017) Plasmatic extracellular vesicle microRNAs in malignant pleural mesothelioma and asbestos-exposed subjects suggest a 2-miRNA signature as potential biomarker of disease. PLoS ONE 12(5): e0176680. <https://doi.org/10.1371/journal.pone.0176680>

a) originalità, innovatività, rigore metodologico e rilevanza: 0,4

b) apporto individuale del candidato: 0,2

c) rilevanza scientifica della collocazione editoriale alle pubblicazioni presentate (Impact Factor): 0,3

d) Impatto e diffusione delle pubblicazioni presentate all'interno della comunità scientifica (citazioni): 0,5

2) Petrella F, Diotti C, Rimessi A, Spaggiari L. Pulmonary metastasectomy: an overview. J Thorac Dis 2017;9(Suppl 12):S1291-S1298. doi: 10.21037/jtd.2017.03.175

- a) originalità, innovatività, rigore metodologico e rilevanza: 0,2
- b) apporto individuale del candidato: 0,2
- c) rilevanza scientifica della collocazione editoriale alle pubblicazioni presentate (Impact Factor): 0,2
- d) Impatto e diffusione delle pubblicazioni presentate all'interno della comunità scientifica (citazioni): 0,5
- 3) Rimessi A, Mazzucco A, Fieschi S, Torre M. Therapeutical options in pectus carinatum in young patients. *Pediatr Med* 2019. doi: 10.21037/pm.2019.05.02
- a) originalità, innovatività, rigore metodologico e rilevanza: 0,1
- b) apporto individuale del candidato: 1
- c) rilevanza scientifica della collocazione editoriale alle pubblicazioni presentate (Impact Factor): 0
- d) Impatto e diffusione delle pubblicazioni presentate all'interno della comunità scientifica (citazioni): 0
- 4) A. Palleschi, L. Rosso, V. Musso, et al., Lung transplantation from donation after controlled cardiocirculatory death. Systematic review and meta-analysis. *Transplantation Reviews*, <https://doi.org/10.1016/j.trre.2019.100513>
- a) originalità, innovatività, rigore metodologico e rilevanza: 0,3
- b) apporto individuale del candidato: 0,2
- c) rilevanza scientifica della collocazione editoriale alle pubblicazioni presentate (Impact Factor): 0,4
- d) Impatto e diffusione delle pubblicazioni presentate all'interno della comunità scientifica (citazioni): 0,3
- 5) Invenizzi F, Iavarone M, Donato MF, Mazzucco A, Torre M, Conforti S, Rimessi A, Zavaglia C, Schiavon M, Comacchio G, Rea F, Boetto R, Cillo U, Dondossola D, De Carlis L, Lampertico P, Nosotti M and Mendogni P (2020) Pulmonary Resection for Metastasis of Hepatocellular Carcinoma Recurring After Liver Transplant: An Italian Multicenter Experience. *Front. Oncol.* 10:381. doi: 10.3389/fonc.2020.00381
- a) originalità, innovatività, rigore metodologico e rilevanza: 0,3
- b) apporto individuale del candidato: 0,2
- c) rilevanza scientifica della collocazione editoriale alle pubblicazioni presentate (Impact Factor): 0,5
- d) Impatto e diffusione delle pubblicazioni presentate all'interno della comunità scientifica (citazioni): 0,1
- 6) Raveglia F, Orlandi R, Rimessi A, Minervini F, Cioffi U, De Simone M, Guttadauro A and Scarci M (2021) Standardization of Procedures to Contain Cost and Reduce Variability of Care After the Pandemic. *Front. Surg.* 8:695341. doi: 10.3389/fsurg.2021.695341
- a) originalità, innovatività, rigore metodologico e rilevanza: 0,1
- b) apporto individuale del candidato: 0,2
- c) rilevanza scientifica della collocazione editoriale alle pubblicazioni presentate (Impact Factor): 0,3

d) Impatto e diffusione delle pubblicazioni presentate all'interno della comunità scientifica (citazioni): 0,1

7) Raveglia F, Scarci M, Rimessi A, Orlandi R, Rebora P, Cioffi U, Guttadauro A, Ruffini E, Benvenuti M, Cardillo G, Patrini D, Vannucci F, Yusuf N, Jindal P and Cerfolio R (2022) The Role of Surgery in Patients with COVID-19-Related Thoracic Complications. *Front. Surg.* 9:867252. doi: 10.3389/fsurg.2022.867252

a) originalità, innovatività, rigore metodologico e rilevanza: 0,5

b) apporto individuale del candidato: 0,2

c) rilevanza scientifica della collocazione editoriale alle pubblicazioni presentate (Impact Factor): 0,2

d) Impatto e diffusione delle pubblicazioni presentate all'interno della comunità scientifica (citazioni): 0,1

8) Orlandi R, Raveglia F, Calderoni M, Cassina EM, Cioffi U, Guttadauro A, Libretti L, Pirondini E, Rimessi A, Tuoro A and Passera E (2023) Management of COVID-19 related tracheal stenosis: The state of art. *Front. Surg.* 10:1118477. doi: 10.3389/fsurg.2023.1118477

a) originalità, innovatività, rigore metodologico e rilevanza: 0,2

b) apporto individuale del candidato: 0,2

c) rilevanza scientifica della collocazione editoriale alle pubblicazioni presentate (Impact Factor): 0,2

d) Impatto e diffusione delle pubblicazioni presentate all'interno della comunità scientifica (citazioni): 0,1

9) Passera E, Orlandi R, Calderoni M, Cassina EM, Cioffi U, Guttadauro A, Libretti L, Pirondini E, Rimessi A, Tuoro A and Raveglia F (2023) Postintubation iatrogenic tracheobronchial injuries: The state of art. *Front. Surg.* 10:1125997. doi: 10.3389/fsurg.2023.1125997

a) originalità, innovatività, rigore metodologico e rilevanza: 0,2

b) apporto individuale del candidato: 0,2

c) rilevanza scientifica della collocazione editoriale alle pubblicazioni presentate (Impact Factor): 0,2

d) Impatto e diffusione delle pubblicazioni presentate all'interno della comunità scientifica (citazioni): 0,1

VALUTAZIONE CONOSCENZA LINGUA INGLESE: BUONA

Sulla base dei punteggi ottenuti, la Commissione all'unanimità dei componenti esprime le valutazioni riportate all'Allegato B al presente verbale e dichiara il candidato MANGIAMELI GIUSEPPE pienamente qualificato a ricoprire la posizione, bandita con D.R. 052/2024, di Ricercatore universitario (RTT) per il settore scientifico disciplinare MED/21 - CHIRURGIA TORACICA e vincitore della presente procedura selettiva con la seguente motivazione: il candidato presenta svariati titoli tra cui da evidenziare il dottorato di ricerca internazionale e 3 anni da Ricercatore tipo A, ha passato 4 anni in Francia dove

ha svolto attività assistenziale, di ricerca e scientifica. Ha una buona produzione scientifica coerente con il settore concorsuale e costante nel tempo. Riporta esperienze didattiche e di mentoring in Italia e all'estero. Le pubblicazioni presentano un buon impact factor e citazioni e si evidenzia un chiaro ruolo contributivo del candidato. Sulla base di queste evidenze il Dr. Mangiameli presenta un profilo adeguato a ricoprire il ruolo di Ricercatore TT.

La seduta è tolta alle ore 10:00.

Il presente verbale è redatto e sottoscritto dal Segretario ed è integrato con le dichiarazioni di conformità dei restanti Commissari collegati telematicamente.

il Segretario

prof. Giuseppe MARULLI

**Giuseppe
Marulli**

Firmato digitalmente da Giuseppe Marulli
DN: c=IT, sn=Marulli, givenName=Giuseppe,
serialNumber=TINIT-MRLGPP74C28C978D,
cn=Giuseppe Marulli,
dnQualifier=WSREF-55210935240213
Data: 2024.06.27 17:40:02 +02'00'

[firma]

Allegato A al verbale 3 - PROCEDURA INDETTA con D.R. n. 052/2024
SETTORE CONCORSUALE 06/E1 – CHIRURGIA CARDIO-TORACO-VASCOLARE
PROFILO MED/ 21 – CHIRURGIA TORACICA
AVVISO DI BANDO PUBBLICATO IN G.U. – IV SERIE SPECIALE N. 26 del 29/03/2024

Tabella 1			
TITOLI, CURRICULUM E PRODUZIONE SCIENTIFICA	PUNTEGGIO	MANGIAMELI	RIMESSI
Possesso di titoli di livello accademico superiori rispetto a quelli previsti per l'ammissione alla selezione;	punti da 0 a 10	8	0
Esperienza scientifica e professionale anche a livello internazionale;	punti da 0 a 10	5	5
Intensità, continuità della produzione scientifica anche al netto dei periodi di allontanamento non volontario dall'attività di ricerca adeguatamente documentati;	punti da 0 a 10	5	4
Congruenza della produzione scientifica complessiva con il settore concorsuale per il quale è bandita la procedura e con l'eventuale profilo indicato nel bando, ovvero con tematiche interdisciplinari ad essi correlate;	punti da 0 a 10	6	6
ottenere finanziamenti per lo svolgimento di attività di ricerca anche in ambito clinico;	punti da 0 a 10	5	0
Esperienza didattica e di mentoring a livello universitario, in Italia e all'estero;	punti da 0 a 10	5	0
Esperienza in ambito clinico - assistenziale ove rilevante ai fini delle funzioni da svolgere in caso di chiamata;	punti da 0 a 10	7	6
Eventuali lettere di referenze riferite all'esperienza scientifica, didattica e/o clinico - assistenziale;	punti da 0 a 10	5	0
Awards e altri titoli.	punti da 0 a 10	4	6
	PUNTEGGIO TITOLI	50	27
Tabella 2			
PUBBLICAZIONI	PUNTEGGIO	MANGIAMELI	RIMESSI
Originalità, innovatività, rigore metodologico e rilevanza delle pubblicazioni presentate;	punti da 0 a 10	5,1	2,3
Apporto individuale del candidato nelle pubblicazioni presentate;	punti da 0 a 10	11,4	2,6
Rilevanza scientifica della collocazione editoriale delle pubblicazioni presentate (Impact factor);	punti da 0 a 10	6,2	2,3
Impatto e diffusione delle pubblicazioni presentate all'interno della comunità scientifica (citazioni);	punti da 0 a 10	1,8	1,8
	PUNTEGGIO TITOLI	24,5	9
	PUNTEGGIO TOTALE	74,5	36
Lingue straniere			
	Valutazione	MANGIAMELI	RIMESSI
Lingua inglese	3 - Buona 2 - discreta 1 - sufficiente 0 - insufficiente	3	3

Allegato B al Verbale 3

Procedura selettiva pubblica per la copertura di n. 1 posto di Ricercatore Universitario ai sensi dell'art 24 della legge L. 240/2010 (RTT) emanata con D.R. n. 052/2024; settore concorsuale 06/E1 – CHIRURGIA CARDIO-TORACO-VASCOLARE

Candidato: MANGIAMELI Giuseppe

Giudizio collegiale:

La Commissione, valutati i titoli, il curriculum e le pubblicazioni presentate dal candidato e tenuto conto dell'esito del colloquio e dell'accertamento della conoscenza della lingua inglese, esprime il seguente giudizio: il candidato presenta svariati titoli tra cui da evidenziare il dottorato di ricerca internazionale e 3 anni da Ricercatore tipo A, ha passato 4 anni in Francia dove ha svolto attività assistenziale, di ricerca e scientifica. Ha una buona produzione scientifica coerente con il settore concorsuale e costante nel tempo. Riporta esperienze didattiche e di mentoring in Italia e all'estero. Le pubblicazioni presentano un buon impact factor e citazioni e si evidenzia un chiaro ruolo contributivo del candidato. Sulla base di queste evidenze il Dr. Mangiameli presenta un profilo adeguato a ricoprire il ruolo di Ricercatore Universitario RTT.

Candidata: RIMESSI Arianna

Giudizio collegiale:

La Commissione, valutati i titoli, il curriculum e le pubblicazioni presentate dalla candidata e tenuto conto dell'esito del colloquio e dell'accertamento della conoscenza della lingua inglese, esprime il seguente giudizio: dalla analisi dei titoli la candidata pur presentando una specializzazione coerente con il settore concorsuale non riporta significative esperienze di ricerca né capacità di coordinare linee di ricerca autonome o di ottenere finanziamenti. La produzione scientifica appare appena sufficiente (presenta solo 9 pubblicazioni) con un contributo rilevante come apporto individuale solo in 1. Per tali ragioni la Dr.ssa Rimessi non appare qualificata a ricoprire il ruolo di Ricercatore Universitario RTT.

PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI RICERCATORE UNIVERSITARIO AI SENSI DELL'ART. 24 DELLA LEGGE 240/2010 (RTT) PRESSO L'UNIVERSITA' HUMANITAS

PROCEDURA INDETTA con D.R. n. 052/2024

SETTORE CONCORSUALE 06/E1 – CHIRURGIA CARDIO-TORACO-VASCOLARE

PROFILO MED/ 21 – CHIRURGIA TORACICA

AVVISO DI BANDO PUBBLICATO IN G.U. – IV SERIE SPECIALE N. 26 del 29/03/2024

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA'

Il sottoscritto Professor Alfonso Fiorelli componente della Commissione giudicatrice della procedura selettiva indicate in epigrafe, nominata con D.R. n. 100/2024, dichiara di avere partecipato per via telematica alla seduta della Commissione del 27/06/2024 e di concordare con il contenuto del relativo verbale.

Napoli. 28.06.2024

Luogo e data



Firma

PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI RICERCATORE UNIVERSITARIO AI SENSI DELL'ART. 24 DELLA LEGGE 240/2010 (RTT) PRESSO L'UNIVERSITA' HUMANITAS

PROCEDURA INDETTA con D.R. n. 052/2024

SETTORE CONCURSALE 06/E1 - CHIRURGIA CARDIO-TORACO-VASCOLARE

PROFILO MED/ 21 - CHIRURGIA TORACICA

AVVISO DI BANDO PUBBLICATO IN G.U. - IV SERIE SPECIALE N. 26 del 29/03/2024

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA'

La sottoscritta Professoressa _____FRANCA MELFI_____ componente della Commissione giudicatrice della procedura selettiva indicate in epigrafe, nominata con D.R. n. 100/2024, dichiara di avere partecipato per via telematica alla seduta della Commissione del 27/06/2024 e di concordare con il contenuto del relativo verbale.

____28/06/2024_____

Luogo e data



Franca
Melfi
AOUP
28.06.2024
10:51:20
GMT+01:00_____

Firma